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ADRESSVERZEICHNIS QUALICOAT SCHWEIZ 
RÉPERTOIRE D'ADRESSES QUALICOAT SUISSE 

(Stand Juli 2025 / situation Juli 2025) 
 
 

 
1. Ordentliche Mitglieder / Membres ordinaires  
   (* Inhaber der Qualicoat Lizenz / Détenteur de la licence Qualicoat) 
 
1.1 Beschichter  
 
G. Baumgartner AG 6332 Hagendorn, Cham  041 – 785 84 71 
Sebastian Minkewitz Flurstrasse 41 minkewitz@baumgartnerfenster.ch 
  www.baumgartnerfenster.ch 
 
b+p AG * 6142 Gettnau  041 - 972 50 10 
Beschichtungspartner Hofmattweg 2 Fax 041 - 972 50 19 
Sandro Gervasi  sandro.gervasi@sdl.ch 
  www.beschichtungspartner.ch 
 
Dukométal SA * 2800 Delémont  032 - 422 16 16 
Thermopoudrage Rte de Porrentruy 80 Fax 032 - 422 78 15 
Cyrille Crevoiserat  thermo@dukometal.ch /  
  c.crevoiserat@dukometal.ch  
  www.dukometal.ch 
 
Hevron S.A. * 2852 Courtételle  032 - 421 66 88 
Constructions métalliques rue de l’Avenir 13 Fax 032 - 422 14 02 
Jean-Luc Siffert  JL.SIFFERT@hevron.ch  
  www.hevron.ch 
 
Jürg Hofstetter AG * 6403 Küssnacht am Rigi  041 - 850 41 31 
Lackier- und Beschichtungswerk Alte Zugerstrasse 21 Fax 041 - 850 64 61 
Stefan Scherrer stefan.scherrer@juerg-hofstetter.ch 

  www.juerg-hofstetter.ch 
 
Jansen AG * 9463 Oberriet  071 - 763 91 11 
Metall- und Apparatebau Industriestrasse 34   
Daniel Mattle  info@jansen.com  
  www.jansen.com  
   
 
MAB Amsler AG * 4512 Bellach  032 - 618 11 31 
Fassadensysteme und Pulverbeschichtungen Gewerbestrasse 19 Fax 032 - 618 14 78 
Martin Amsler  info@mab-amsler.ch 
  www.mab-amsler.ch 
 
PANTUCCI THERMOLAQUAGE SA* 1957 Ardon  027 - 306 54 24 
Georges Pantucci Rue des Carros 5 Fax 027 - 306 54 15 
  info@pantucci.ch 
  www.pantucci.ch 
 
Ramseier Rubigen AG * 3113 Rubigen  031 - 720 30 30 
Pulverbeschichten Moosstrasse 2 Fax 031 - 720 30 40 
Paolo Diogo  verkauf@raru.ch 
  www.raru.ch 



 

 
Schmidlin-TSK AG * 4147 Aesch (BL)   061 - 755 92 51  
Dominique Müller Andlauring 69 Fax  061 - 755 92 74 
  colorsec@schmidlin-tsk.com 
  dominique.mueller@schmidlin-tsk.com  
  www.schmidlin-tsk.com 
Sky-Frame AG * 8500 Frauenfeld   052 -724 94 94  
Adrian Damann Langfeldstrasse 111 Adrian.Damann@sky-frame.ch 
Michael Fuchsberger  michael.fuchsberger@sky-frame.ch 

  www.sky-frame.ch 
   
Stucortec AG * 1785 Cressier   026 – 674 34 34 
Patrick Krattinger Route du Pra Rond 16 CRESSIER@STUCORTEC.CH 
  p.krattinger@stucortec.ch  
  www.stucortec.ch 
   
 
Ernst Schweizer AG * 8908 Hedingen   044 - 763 61 11 
Metallbau, Bereich Logistik Bahnhofplatz 11 Fax                044 - 763 61 19 
Bähni Martin Martin.Baehni@ernstschweizer.ch 
 www.ernstschweizer.ch 
 
Traub AG Pulverbeschichtungswerk * 8280 Kreuzlingen  071 - 688 65 15 
Luigi Gelsomino Chalchthorestrasse 5 Fax 071 - 688 65 23 
  l.gelsomino@traubag.ch 
  www.traubag.ch 
 
Zollinger  5306 Tegerfelden  056 - 268 62 22 
Thermobeschichtungen AG* Bünte 39 Fax 056 - 268 62 01 
Marvin Zollinger  buchhaltung@zollinger-ind.ch 
  www.zollinger-ind.ch 
 

1.2 Lacklieferanten (Pulver- und Flüssiglacke) / Fabricants de peintures (poudres et liquides) 
 

Karl Bubenhofer AG 9201 Gossau (SG)  071 - 387 43 73 
Farbenfabrik Hirschenstrasse 26 Fax 071 - 387 43 05 
Marco Capizzi Postfach 158 capizzi.marco@kabe-farben.ch  
Roger Zeller  zeller.roger@kabe-farben.ch 
  www.kabe-farben.ch 
 
IGP Pulvertechnik AG 9500 Wil (SG)  071 - 929 81 11 
Savvas Legidis Ringstrasse 30 Fax 071 - 929 81 82 
  verkauf@igp-powder.com 
  www.igp-powder.com 
 
RIPOL Sagl 6900 Lugano  091 - 910 27 50 
Alberto Di Segni Via Nassa 5 Fax 091 - 910 27 59 
  a.disegni@ripol.com 
  www.ripol.com 
 
TIGER Coatings Switzerland AG 5033 Buchs  062 – 210 02 10 
Vasilios Mitroudis Bresteneggstrasse 5 office.ch@tiger-coatings.com 
  www.tiger-coatings.com 
 

1.3 Einrichtungslieferanten / Fournisseurs d'équipements 
 

Coatmaster AG 8404 Winterthur  052 - 511 87 30 
Prof. Dr. Nils Reinke Flugplatzstrasse. 5 Fax 052 - 511 87 49 
  nils.reinke@coatmaster.com 
  www.coatmaster.com 



 

 
Gema Switzerland GmbH 9200 Gossau  071 - 313 83 00 
Claudio Roberto Sommeraustrasse 5  Fax 071 - 313 83 83 
  c.roberto@gema.eu.com  
  www.gemapowdercoating.com 
Leutenegger & Frei AG 9204 Andwil (SG)  071 - 388 84 84 
Roland Benz St. Margrethenstrasse 35 Fax 071 - 388 84 94 
  info@leutenegger.com 
  www.leutenegger.com 
 
Novamart AG 9434 Au (SG)  071 – 228 88 33 
Josef Restle Rosenbergsaustrasse 7 Fax 071 – 228 88 30 
  info@novamart-luescher.com 
  www.novamart-luescher.com 
 
MS Oberflächentechnik AG 9436 Balgach  071 – 727 13 70 
Marcus Pott Wegenstrasse 14 mpott@carlisleft.com /  
  info@carlisleft.eu 
  www.msnews.ch 
 
Wagner International AG 9450 Altstätten  071 - 757 22 11 
Oberflächentechnik Industriestrasse 22 Fax 071 - 757 23 23 
Oliver Jacobs Oliver.Jacobs@wagner-group.com 

  wagner@wagner-group.ch 
 https://www.wagner-

group.com/ch/industrie/  
 
 
1.4 Chemielieferanten / Fournisseurs de produits chimiques 
 

Chemetall GmbH 5200 Brugg  056 - 616 90 30 
(Zweigniederlassung Schweiz) Aarauerstrasse 51 Fax 056 - 616 90 40 
Urs Tinner   Urs.tinner@chemetall.com 
  www.chemetall.com 
 
Henkel Adhesive Technologies 4133 Pratteln   061 - 825 74 01 
Industrial Division Salinenstrasse 61 Fax 061 - 825 73 33 
Stephan Lauckner  stephan.lauckner@ch.henkel.com 
  www.henkel.com 
 
NABU Schweiz AG 8808 Pfäffikon  055 - 511 08 18 
Tomasz Benert Churerstrasse 47 tomasz.benert@nabu-schweiz.ch 

  www.nabu-schweiz.ch 
 
Prelit AG 5608 Stetten  056 - 485 80 80 
Chemische Werke Werkstrasse 3 Fax 056 - 485 80 85 
Nico Lettieri  nico.lettieri@prelit.ch 
  www.prelit.ch 
 
Thommen-Furler Group 3295 Rüti b. Büren  032 - 352 08 00 
Peter Golz (Erne surface AG) Industriestrasse 20 Direkt 043 - 411 74 74 
  peter.golz@erneag.ch 
  www.thommen-furler.ch 

 
 
1.5 Diverse / Divers 
 
Q-Lab Deutschland GmbH  DE-66115 Saarbrücken  0049-681-8574727 
Dr. Andreas Giehl und Joachim Neu In den Hallen 30 Fax 0049-681-8574074 
  agiehl@q-lab.com / jneu@qlab.com 

  https://www.q-lab.com/de-de 



 

 
2. Vorstand  / Comité directeur 
 
Präsident: L.Gelsomino Traub AG 
 
Mitglieder: R. Benz Leutenegger & Frei AG 
 M. Capizzi Karl Bubenhofer AG 
 S. Legidis IGP Pulvertechnik AG 
 N. Lettieri Prelit AG 
 M. Bähni Ernst Schweizer AG 
 F. Ramseier Ramseier Rubigen AG 
 S. Scherrer Jürg Hofstetter AG 
 
 
 
3. Technische Kommission / Comité Technique  
 
Vorsitz: S. Legidis IGP Pulvertechnik AG  
 
Mitglieder: T. Benert NABU Schweiz AG 
 S. Lauckner Henkel Adhesive Technologies 
 D. Müller Prelit AG 
 L. Schloss IGP Pulvertechnik AG 
 Dr. C. Schumacher Karl Bubenhofer AG  
 M. Schönenberg MAB Amsler AG 
 U. Tinner Chemetall GmbH 
 S. Gervasi b+p AG 
 S. Subramaniam Ramseier Rubigen AG 
 A. Lütt Traub AG 
 F. Stella Sky Frame 
 Vertreter des Prüfinstituts IFO 
 
 
 
4. Finanzen  /  Finances 
 
Buchhaltung / Comptabilité: ARCO Association Management AG 
 
Bank / Banque: UBS Switzerland AG 
 Kto. 0842-196926-21, QUALICOAT Schweiz 
 
 
  
5. Sekretariat  / Secrétariat 
 
ARCO Association 8027 Zürich   043 – 305 09 81 
Management AG Postfach E-Mail:  qualicoat-schweiz@arco.swiss 


